
OBSAH
Nová radnice v Praze 13 (Foto na titulní straně PhDr. Samuel Truschka)

K U L A T Ý  STÚL
Mikroregion Čistá Jihlava chce lépe využít svůj potenciál pro cestovní ruch (Ivan Ryšavý) 2

Cenu za jakost může letos poprvé získat veřejný sektor (Karel Žítek) 4
Politický management municipálních investic 1/ (Roman Pospíšil) 5
Pomoc bude nadále směřovat do méně rozvinutých regionů (Ing. Marek Jetmar) 6
EU dává к dispozici další desítky miliónů eur 7
Kořenových čistíren v Evropě přibývá (Ing. Jan Vymazal) 8
Jak peníze měst mohou lépe »dělat« další peníze (Ivan Ryšavý) 10

Po změně systému se v Turnově více třídí (Zbyněk Báča) 11
Problémem při třídění odpadů je neochota občanů (Jiří Starý) 12
Jakou cestou se vydá Moravskoslezský kraj? (Jiří Starý) 14
Chráněná dílna recykluje elektroniku 16
Až zákony přitvrdí, budeme připraveni (Jiří Starý) 17
Ve Vrutici je prvořadé ekologické hledisko (Ivan Ryšavý) 18
Čím více vytřídí, tím dostane více peněz (Karel Žítek) 19

Dala právní subjektivita školám autonomii? (Jaroslava Štefflová) 20
Reforma nemůže ustrnout (Jan Bednařík) 21
Vzdělávání úředníků je finančně náročné 22
Po sjednocení Německa se v Sasku snížil počet obcí 23
Jednáme se čtyřmi krajskými úřady 24
Má obecní policie opodstatnění? (PhDr. Miloš Charbuský) 25
Případ Nebanice ještě neskončil (Ivan Ryšavý) 26
Praha 13 má moderní radnici 27

L E G ISL A T IV A
Změny po novele zákona o obcích /6 (Mgr. Jana Hamplová) 28
Rozdělení pravomocí v obci (JUDr. Eva Sromová) 30
Slib zastupitele se změnami (Mgr. Jan Břeň) 31
Vedlejší pracovní poměr ve veřejné správě (JUDr. Ladislav Jouza) 32
»Stavební činnost« po lupou právních předpisů (JUDr. Stanislav Malý) 33
Energetické koncepce a městské vyhlášky (Jiří Zeman) 34
Otázky a odpovědi 35

R E G I O N S P E K T R U M
Využít lze i to, co voda přinesla (Ing. Tomáš Onderka) 36
Starosta by měl znát názory svých občanů (Jaroslav Huk) 37
Projekt »povodňová ISPA« (Ing. Martin Kasl) 37
Manažeři regionálního rozvoje nastupují (Ivan Ryšavý) 38
Směřování ke zdravému způsobu života (Markéta Židlická) 39

PŘÍLOHA: I N F O R M A Č N Í  A ELEKTRONICKÉ S L U Ž B Y
Oslavany řeší oblast IT komplexně (Mgr. Svatopluk K. Jedlička) I
Univerzální přípojka III
Poskytování informací podle jednotného vzoru (Karel Žítek) IV
Sebekrásnější mapa bez aktualizace je téměř bezcenná VI
Mobilní technologie ve veřejné správě (Michal Zálešák) VII

Uzávěrka tohoto čísla: 20. května 2003


